財團法人食品工業發展研究所財團法人食品工業發展研究所財團法人食品工業發展研究所財團法人食品工業發展研究所 函函函函(稿稿稿稿)

機關地址：30062 新竹市食品路 331 號

聯 絡 人：徐啟能

電    話：(03)5223191 ext 360

傳    真：(03)5214016

電子郵件：cnh@firdi.org.tw

受文者：
發文日期：中華民國   年   月   日

發文字號：食研驗字第     號

速別：

密件及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關食品安全管理系統(ISO 22000)轉版一案，請 貴公司於 2018 年 12

月 31 日前，提送 ISO22000:2005 轉換為 ISO22000:2018 之轉換計畫，

至本驗證機構，請 查照。

說明：

一、 ISO 22000:2018 已於 2018 年 6 月正式發行。

二、 轉換計畫無特定格式要求，惟應至少包含下列內容：

1. 轉換期程規劃

2. 相關驗證人員能力鑑別(適任性)、訓練計畫(含訓練主題)及執行情形

3. 預計或已完成修訂之程序文件清單

三、 申請轉換評鑑與重新驗證或追查作業合併進行時，人天數將增加 1 人

天；申請轉換評鑑獨立執行時，人天數將依重新驗證方式計算。

四、 於 2019 年 7 月 1 日起，不受理 ISO 22000:2005 的初次驗證申請。

五、 於 2020 年 7 月 1 日起，將以 ISO 22000:2018 為稽核標準進行驗證及追

查作業。

六、 原 ISO 22000:2005 版本之驗證證書之效期，將自 2021 年 7 月 1 日起失

效。

七、 本所將於近期舉辦 ISO 22000:2018 轉版重點說明會，屆時將另行發送

邀請函。

正本：      股份有限公司

副本：

本案依照分層負責授權單位主管決行